per-lécóbrae, *perlectio* f. *pellocobrae*, *pellectio*.

per-légo (pellego *Plant.*, *Cic.*), 3. 1) *genus* *durchmuster*, *betrachten* *omnia oculis*; *dispositio* *generosa per atria cernas*. 2) *durchlesen* *librum*, *epistulam*, *litteras*. 3) *her-*, *vortlesen* *leges* *Plant.*, *senatum* *Liv.*; *flibrum*.

per-léplé, *adv.* sehr *artig*, sehr *fein* *Plant.*

per-léris, e, *adj.* sehr *leicht*, gering p. *momento*. Dav. **per-lérlítér**, *adv.* sehr *leicht*.

gering.

per-líbens (ältere Form *perlib.*), tis, *adj.* *etw.* *sehr gern* *sehend*. Dav. **per-líbeutér**, *adv.* sehr *gern*.

per-libérráls, e, *adj.* sehr *fein* *erzogen* *Ter.*

Dav. **per-libérrálítér**, *adv.* sehr *freigebig*.

per-líbet (ältere Form *perlib.*), 2. *imper.* *et* *perlibo* f. *pellicio*. [beliebt sehr *Plant.*

per-líto, i. mit *günstigen* *Anzeichen*, *glück-* *lich* *opfern* *bonis*, *tribus* *honus*, *primis* *honus* *perlitatum* *est*; *dia* *non perlitatum* (der *Umstand* *dah. x.*) *tenuerat* *dictatorem* *Liv.*

perlongé, *adv.* [perlongus] sehr *weit* *Ter.* —

per-longinquus, *adj.* sehr langwierig *Plaut.* — **per-longus**, *adj.* 1) sehr lang *via.* 2) sehr langwierig *perlongum ost Plaut.*

perlibens, **perlibenter**, **perlibet** *f.* perlibens etc.

per-lucō (nicht pell.), *luxi*, 2. 1) durchscheinen, — schimmern, — bliden *lux perluceus Liv.*; *bibl.* *illud ipsum quod honestum decorumque dicitur, maxime quasi p. ex bis virtutibus.* 2) daß Licht durchlassen, durchsichtig sein, durchscheinen *is p. quasi lanterna Punicia Plaut.*; *partic.* als *adj.* tenuis et p. aether, *amicus; *bibl.* *mollis et p. oratio Cic.* — **perlucidus**, *adj.* dem. v. *perlucido*, lapis (Perle), *Ct.* — **per-lucidus** (nicht pell.), *adj.* m. *comp.* 1) durchsichtig, membranæ; *dii*; *sides *perlucidior vitro Hor.* 2) sehr hell, illustris et p. *stella Cic. n. d. 1 §. 180.*

perlucidus, *adj.* sehr traurig *Cic.*

per-luo, 3. abspülen, waschen *manus undâ; *artus fonte; *pass.* sich baden in fluminibus.

per-lustro, 1. 1) durchmustern, genau betrachten *gregem, omnia oculis, diu oculis, rem animo.* 2) durchstreifen *agros hostium.* **per-madefacio**, 3. durchweichen anor cor *Plaut.*

per-magnus, *adj.* sehr groß numerus, hereditas; *subst. n. sing.* etw. sehr Großes; *per-magni* (sehr viel) interest; *permagno* (sehr teuer) vendere.

per-mälle, *adv.* sehr unglücklich pugnare *Cic.* **per-mānāscō**, — — 3. [permano] hindurchsitzen, ad alqm jmbm zu Ohren kommen *Plaut.*

per-māneo, 2. verbleiben, ausstehen *Seleucus in maritima ora permanens; perpetuo in vallo permanendum Coes.*; *eodem loco, fin loco; *prima et secunda acies in (unter) armis; hae permanserunt (hielten fortwährend an) aquae complures dies; sine aqua p. (stampieren); ins-be. a) sich erhalten, fortbauern, verbleiben quae (ira) diu Ter.*; *quam maxime diuturna corpora; id stabile et firmum permansurum; tui sibi incolumis status permansisset; tsaevitiā permanente.* b) verharren bei od. in etw., einer Sache tren bleiben in ea sententia, in sua pristina sententia, in eo quod probaverant consilio, in proposito susceptoque consilio; *manebo in voluntate et quoad tu voles, permanebo; in officio, fin fide, in disciplina, in tristitia, in inopia, fin labore, in libertate behaupten; *in voto suo; fin clementiae tenore; et in urbe (im cigl. Sinne) et in eadem mente Cic. Cat. 2 §. 12. Dav. partic. permānens als adj. (selt.) fort-, ausdauernd mundi partium coniunctio perdiuturna. p. ad longinquum et paene immensum tempus; vox.*

per-māno, 1) hinsitzen, sich ergehen in omnes partes; ad iecur; oft *tp.* hincbringen in doctrina in hanc civitatem; sermones hominum ad aures alcis, ad alqm bringen *Ter.*; hoc (dieses Verede) ab uno auctore ad plures; *macula usque eo (so tief) ad animum, ut etc.; conclusivunculae ad sensum non p. die keinen Eindruck auf das Gefühl machen und daß keine übergengende Kraft haben; alqd ad eorum mentes, apud quos agitur, promovendae; a principis ad fines; quod a diis ad hominum vitam p.*

permauslo, *ōnis, f.* [permaneo] daß Verbleiben; harren an einem Orte, bei einer Reinigung. **per-mārinus**, *adj.* Lares Schutzgötter der zur See Reisenden *Liv.* [werden]

***per-mātūresco**, *mātūri*, — 2. ganz reif **per-mēdiōeris**, *e, adj.* sehr mittelmäßig *Cic.* **per-mēditatus**, *adj.* wohl vorbereitet, abgerichtet *Plaut.*

per-meo, 1. 1) durchgehen, — wandern, passieren *maria ac terras.* 2) *†bis* an ein Ziel bringen in quos saxa et hastae longius.

Permessus, *i, m.* Fluß in Böhmen *Verg.*

per-mētor, *dep.* 4. 1) aus-, durchmessen *magnitudinem solis.* 2) durchwandern, — fahren *aequo; pass.* *permeno tempore *lucis.*

per-ningo, *minxi*, — 3. beharnen *Hor.*

per-mirus, *adj.* sehr wunderbar

per-misceo, 2. 1) vermischen, durch einander mengen, überz. vereinen *naturam cum materia; cum fugientibus permixti; t milites permixti noch nicht formiert; fructus acerbitate permixti; tpermixtus ululatu clamor; tpermixtus (vermischt) in alcis consiliis; *lituo tubae permixtus sonitas.* 2) *tp.* verwirren, in Verwirrung, in Unordnung bringen, omnia p. (sich) brüder u. brüder geben) potius quam etc.; *Gracciam (v. Periffes); *domum; quae contentio divina et humana cuncta p.; omnia divina humanaque iura permiscetur.*

permissio, *ōnis, f.* [permitto] (selt.) 1) die Überlassung an jmb. Willkür, die unbedingte Übergabe *Liv. 37, 7, 2.* 2) Erlaubnis, Zulassung *mansionis.* — **permissus**, *abl. m.* [permitto] mit Erlaubnis tuo, eius.

per-mitto, 3. 1) ganz durch d. i. bis an ein Ziel gehen-, fahren-, loslassen *equum in bostem ansprenge; equitatus permissus eingebrungen; tae a ceteris incautus in hostem ansprenge; t teta longius schleudern; *habenus equo schleßen lassen; bibl. tribunatum — sich unbedrängt des T. bedienen.* 2) überlassen, übergeben, aus der Hand geben, zu jmb. freier Verfügung stellen *alcui potestatem, negotium, summam imperii; summa ei bolli administrandi, omnis res publica senatui populoque Rom. permittitur; rem publicam consulibus unbedrängt Macht im Staat geben; incommoda sua dolori suo zu rächen überlassen; ut sit commissus fidei, permissus potestati; est sapientis iudicis cogitare tantum sibi a populo Rom. esse permissum, quantum commissum et creditum sit; huic bellum adversus Haeduos permissum est (durch Übererlaubt); alqd suffragis; se potestati alcis sich jmb. unterwerfen; se in fidem atque potestatem alcis; Romanis se in dicionem Liv., se fortunae gater in die Arme werfen *Cur.*; ut — daret, sorti p. Liv.; daß überlassen, freistellen de ceteris senatui; m. inf.; m. ut; m. bl. conj. de eo permissum ipsi erit, faceret etc. Liv.*